BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH
    Số:          /KCB – QLHN
 Về thông tin bệnh nhân tử vong tại Bệnh viện thẩm mỹ Kang Nam
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2019

KHẨN
Kính gửi: Sở Y tế TP Hồ Chí Minh
  Theo thông tin phản ánh trên các phương tiện thông tin đại chúng, một người phụ nữ Việt kiều vào Bệnh viện thẩm mỹ Kang Nam thực hiện phẫu thuật thẩm mỹ (căng da mặt), sau đó được Bệnh viện thẩm mỹ Kang Nam đưa vào Bệnh viện Chợ Rẫy, tuy nhiên đã tử vong ngày 14/10/2019. Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh thực hiện một số nội dung sau:
       1. Khẩn trương kiểm tra, xác minh làm rõ sự việc được các cơ quan thông tin đại chúng nêu trên; xử lý vi phạm đối với người hành nghề và Bệnh viện thẩm mỹ Kang Nam (nếu có) theo quy định tại Nghị định số 176/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;
       2. Đề nghị Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh tăng cường kiểm tra, thanh tra, tuyên truyền giáo dục về pháp luật cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện nghiêm việc khám bệnh, chữa bệnh theo đúng quy định của Luật Khám bệnh, chữa bệnh, Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thực hiện.
   Báo cáo kết quả về Bộ Y tế (Cục QLKCB) trước ngày 25/10/2019 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ.
	Nơi nhận:
· - Như trên;
· - Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn ( để b/c);

· - Cục trưởng (để b/c);

· - Văn phòng Bộ, Thanh tra Bộ (để phối hợp);

· - Cổng TTĐT Bộ Y tế (để phối hợp);

· - Lưu VT, QLHN.
	 KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG
            Nguyễn Trọng Khoa

PAGE
2